АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.12.2021                                    с. Алтайское                                   № 1798

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.
39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании
ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО
«Россети  Сибирь» вх. №  1503 от  09.11.2021 года  и  «Сообщения  о  возможном
установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  границы публичного сервитута на кадастровом плане территории, общей
площадью 248 кв.м.
2. Установить  публичный  сервитут в  целях  эксплуатации  существующего  объекта
электросетевого  хозяйства: Воздушная линия  10кВ Л-14-4 электросетевого комплекса
№Б-3 110/10 кВ Алтайского района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе
Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:070003:11 Алтайский край, Алтайский
район, в административных
границах Айского
сельсовета, восточнее  села
Верх-Ая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

98 000 кв. м.

22:02:250003:1035 Алтайский  край, район
Алтайский, урочище
Черемшанка,Мокрушка,Ая,а
дминистративные  границы
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

406 000 кв. м.

22:02:250005:1567 Алтайский  край, район
Алтайский, район  урочище
Ая, Айченок  в
административных границах
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

40 000 кв. м.

22:02:250005:1556 Алтайский  край, район
Алтайский, район  урочище
Ая, Айченок  в
административных границах
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

304 000 кв. м.

22:02:250005:918 Алтайский  край, район
Алтайский, Айский
сельсовет. Земельный
участок  расположен  в
северной  части  квартала.
Лесной участок №307

Земли лесного фонда 7 813 кв. м.

22:02:250005:1557 Алтайский край, Алтайский
район, район  урочище  Ая,
Айченок в
административных границах
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

215 000 кв. м.

22:02:250005:1560 Земли
сельскохозяйственного
назначения

22:02:250005:2772 Алтайский край, Алтайский
район, в административных
границах Айского
сельсовета в районе Чернова
лога

Земли
сельскохозяйственного
назначения

15 485 кв. м.

22:02:250005:2320 Алтайский край, Алтайский
район, в административных
границах Айского
сельсовета, урочище Ая,
Айченок

Земли
сельскохозяйственного
назначения

15 760 кв. м .

22:02:250005:1264 Алтайский край, район
Алтайский, урочище
Ая,административные
границы Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

65 000 кв. м .

22:02:250005:1279 Алтайский край, район
Алтайский, урочище
Ая,административные
границы Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

17 000 кв. м .

22:02:250003:1794 Алтайский край, район
Алтайский, в
административных гарницах
Айского сельсовета, в
районе урочища Айченок

Земли
сельскохозяйственного
назначения

25 000 кв. м .

22:02:250003:1118
Алтайский край, район
Алтайский, примерно в 7.5
км по направлению на
северо-запад от с. Ая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

176 527  кв.м.

22:02:250003:1604
Алтайский край, Алтайский
район, Айский сельсовет,
западнее с. Ая

Земли  промышленности,
энергетики, транспорта,
связи, радиовещания,
телевидения, информатики,
земли  для  обеспечения
космической  деятельности,
земли обороны,
безопасности и земли иного
специального назначения

5 974  кв.м.

22:02:250005:2185 Алтайский край, район
Алтайский, в
административных границах
Айского сельсовета, в уроч.
Ая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

27 500 кв. м .

22:02:250005:2184 Алтайский край, район
Алтайский, в
административных границах
Айского сельсовета, в уроч.
Ая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

29 500 кв. м .

22:02:250005:2912 Алтайский край, район
Алтайский, в
административных границах
Айского сельсовета,

Земли
сельскохозяйственного
назначения

153 500 кв. м .

урочище Ая
22:02:080004:520 Алтайский край, Алтайский

район, село Ая, улица
Школьная, 15б

Земли населенных пунктов 1 243 кв. м .

22:02:080004:536 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Школьная,
13

Земли населенных пунктов 1 434 кв. м .

22:02:080004:156 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Заводская, дом 26

Земли населенных пунктов 464 кв.м.

22:02:080004:159 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Заводская,
32

Земли населенных пунктов 2 400 кв. м .

22:02:080003:398 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Веселая, 4б

Земли населенных пунктов 1 000 кв. м

22:02:080003:391 Алтайский край, Алтайский
район, село Ая, улица
Веселая, 6д

Земли населенных пунктов 9 465 кв. м .

22:02:080006:23  Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Алтайская,
10 б

Земли
сельскохозяйственного
назначения

2 700 кв. м .

22:02:080006:303  Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Алтайская,
5а

Земли населенных пунктов 828 кв. м

22:02:080006:258  Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Алтайская,
3в

Земли населенных пунктов 1000 кв.м.

22:02:080008:231 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Ключевая, дом 25 а

Земли населенных пунктов 3105  кв.м.

22:02:080008:56 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Ключевая, дом 24 е

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:080008:31 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Ключевая,
29 б

Земли населенных пунктов 3250 кв.м.

22:02:080008:387 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Ключевая,
38 б

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:100001:103 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Ключевая, дом 50

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:100001:161 Алтайский край, район
Алтайский, п. Катунь, ул.
Ключевая, дом 35

Земли населенных пунктов 1400 кв.м.

22:02:080007:157 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Советская, 13б

Земли населенных пунктов 500 кв.м.

22:02:080005:113 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.
Советская, дом 51

Земли населенных пунктов 2800 кв.м.

22:02:080005:525 Алтайский край, Алтайский
район, село Ая, улица
Куйбышева, 42

Земли населенных пунктов 3000 кв.м.

22:02:080005:181 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул.
Куйбышева, д. 44

Земли населенных пунктов 1800 кв.м.

22:02:080001:202 Алтайский край, район
Алтайский, с. Ая, ул.

Земли населенных пунктов 2228 кв.м.

Куйбышева, дом 48
22:02:080005:478 Алтайский край, Алтайский

район, с. Ая, ул. Советская,
102

Земли населенных пунктов 1482 кв.м.

22:02:080003:383 Алтайский край, Алтайский
край, с. Ая, ул. Советская,
138

Земли населенных пунктов 2500 кв.м.

22:02:080002:109 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Советская,
151

Земли населенных пунктов 2400 кв.м.

22:02:080003:131 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Советская,
дом 153

Земли населенных пунктов 2615 кв.м.

22:02:080002:138 Алтайский край, район
Алтайский, село Ая, улица
Куйбышева, 96

Земли населенных пунктов 1143 кв.м.

22:02:080001:279 Алтайский край, Алтайский
район, с. Ая, ул. Советская,
194а, кв. 1

Земли населенных пунктов 3200 кв.м.

22:02:000000:308 Алтайский край, Алтайский
район, в административных
границах Айского
сельсовета в районе горы
Нижний Притор

Земли
сельскохозяйственного
назначения

1500000  кв.м.

22:02:250003:1587  Алтайский край, Алтайский
район, в северо-восточном
направлении от с. Ая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

597679  кв.м.

22:02:250003:850 Алтайский край, район
Алтайский, урочище
Черемшанка, в
администртивных границах
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

45000 кв.м.

22:02:250003:400 Алтайский край, район
Алтайский, урочище
Нижний Притор, Хвощевка,
г.Бабурганенок,
р.Черемшанка; в
административных границах
Айского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

280000  кв.м.

Квартал 22:02:250003 Алтайский край, Алтайский
район

Земли
сельскохозяйственного
назначения

-

Квартал 22:02:080004 Алтайский край, Алтайский
район

Земли населенных пунктов -

Квартал 22:02:080008 Алтайский край, Алтайский
район

Земли населенных пунктов -

Квартал 22:02:080002 Алтайский край, Алтайский
район

Земли населенных пунктов -

3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.
5. Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь», фактический  адрес: 660021 Рссийская  Федерация, г.
Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в
состояние, пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного
использования.

7. Разместить  настоящее  Постановление на  официальном сайте  Администрации
Алтайского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

    Глава Алтайского района                                                                    С.В.Черепанов

Согл.:Яблонская Ольга Михайловна
Исп.:Шипунова Светлана Викторовна